2019/11/21 （木）  事故防止資料 タイツウ運輸 代表取締役 植田伸一

令和元年１１月２０日

会員事業者 様

事業用トラックによる交通死亡事故の抑止について

～全運転手への指導教育の徹底を～

非常事態です。

事業用トラックによる交通死亡事故発生に歯止めがかかりません。

本年１０月に３名、１１月にも３名の犠牲者が出ており、今年の犠牲者

は１１名となりました。

これらの事故は、交差点での左右確認不足、前をよく見ていない追突、

左折時自転車の巻き込み、横断歩道でない車道を横断する歩行者を跳

ねるなど、「前方不注視」、「安全不確認」が原因です。

つきましては、今後このような犠牲者を出さないよう会員が一丸となり、

ドライバーへの指導教育、事業所内での交通安全大会など事故抑止に

取り組まれますよう、御協力をお願い申し上げます。

なお、本年の死亡事故概要については、北海道トラック協会のホーム

ページに掲載しておりますので、事故防止にお役立てください。

（公社）北海道トラック協会  会長 工藤 修二

 北海道トラック協会

セーフティ通信
～ ストップ・ザ・交通事故  ～

第 １ ５ １ ３ 号

２ ０ １ ９ ． １ １ ． ２ ０

公 益 社 団 法 人 北 海 道 ト ラ ッ ク 協 会

Ｔ Ｅ Ｌ （ ０ １ １ ） ５ １ １ － ９ ７ ８ ４

Ｆ Ａ Ｘ （ ０ １ １ ） ５ ２ １ － ５ ８ １ ０

ｈ ｔ ｔ ｐ ： ／ ／ ｗ ｗ ｗ ． ｈ ｔ ａ ． ｏ ｒ ． ｊ ｐ ／